I cÂMARA MUNtctpAL DE poRTo FERRETRA

Plenário Syrio lgnátios .

CNPJ: 47.794.'169/0001-24
PORTO FERREIRA

SENHOR PRESIDENTE

Louzada
Vereador

l-i'!: "'

,OFtTO FERREIRA

sEssÂ.o dnotxÁnm

ORE

.s
)ôs

Av. Eng. Nicolau de Vergueiro Foriaz, 1068 - Fone
CEP 13660405 - Porto Fêrreira - sP

?z(a5/7Q?3 .

-, APROVADO POR UN

REALIZ/4

DESPAC

e-mai I : c a marapo rtof e rrei n@c a ma raPo rlofe rre i ra

2

NIMID E

REQUERTMENTO N" 301/2023

Requeiro a Vossa Excelência, obedecidas às normas

regimentais, seja oficiado ao Excelentíssimo Deputado Federal

Ricardo Silva, solicitando ao mesmo, seus préstimos no sentido de

destinar ao Município de Porto Ferreira duas viaturas de ronda

escolar para serem utilizada pela Guarda Civil Municipal.

A presente solicitação tem por objetivo garantir a

segurança através das rondas escolares, oferecendo mais

segurança aos alunos, professores e demais funcionários, tendo

em vista que o tema da violência nas escolas voltou a pautar o

debate público com o recente ataque à Escola Thomazia Montoro,

em Sã'o Paulo, onde um garoto de 13 anos entrou portando uma

faca e assassinou a professora Elisabete Tenreiro, de 71 anos'

Na certeza de contar com vosso pronto atendimento e

sem mais para o mornento, reitero os mais elevados votos de.

estima e consideração.

Plenário Syrio Ignátios, 19 de maio de 2023'